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Laadukasta oppimista ja aikuiskoulutusta kaikille

Edistäkää aikuisten oppimista ja aikuiskoulutusta aktiivisen kansalaisuuden, rauhan, solidaarisuuden,
perustaitojen, kestävyyden, digitaalisen osallisuuden, työllisyyden, terveyden ja hyvinvoinnin
kehittämiseksi. Tukekaa vapaata sivistystyötä ja epämuodollista koulutusta ja edistäkää ilmaisia ja
kaikille saavutettavia oppimismahdollisuuksia.

Nimetkää EU-komissaari tai varapuheenjohtaja elinikäisen oppimisen edistämiseen.

Perustakaa elinikäisen oppimisen työryhmä seuraavaan Euroopan parlamenttiin.
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EUROOPAN AIKUISKOULUTUSJÄRJESTÖN 10 SUOSITUSTA
EUROPARLAMENTTIVAALEIHIN 2024

2 TEHKÄÄ OPPIMISESTA JA AIKUISKOULUTUKSESTA POLIITTINEN PRIORITEETTI EUROOPAN UNIONISSA JA
SEN JÄSENMAISSA

Tarkistakaa arvonlisäverodirektiivi ja vapauttakaa epämuodollinen aikuiskoulutus arvonlisäverosta.
Kannustakaa jäsenvaltioita vapauttamaan erityisesti epämuodollinen ja ei-kaupallinen (mm.
opintopiirien ja kansalaisyhteiskunnan järjestämä) aikuiskoulutus arvonlisäverosta. Muuttakaa EU:n
jäsenmaiden lainsäädäntöä vähentääksenne verokilpailua.

ÄLKÄÄ VEROTTAKO OIKEUTTA KOULUTUKSEEN
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Kolminkertaistakaa epämuodollisen oppimisen ja aikuiskoulutuksen budjetti Erasmus+, Horizon
Europe -ohjelmissa ja Euroopan sosiaalirahastossa. Laajentakaa kolmansien maiden pääsyä EU:n
rahoitusohjelmiin.

Edistäkää aikuisten oppimisen ja aikuiskoulutuksen rakenteellista, kestävää ja riittävää rahoitusta
kaikissa jäsenmaissa. Perustakaa vertailukohta aikuiskoulutuksen rahoitukseen EU:n jäsenmaissa ja
edistäkää asianmukaisten seurantavälineiden kehittämistä.

PARANTAKAA AIKUISTEN OPPIMISEN JA AIKUISKOULUTUKSEN RAHOITUSTA, JOTTA SIITÄ TULISI
KAIKILLE SAAVUTETTAVAA

1 TUNNISTAKAA AIKUISTEN OPPIMISEN JA AIKUISKOULUTUKSEN ROOLI EUROOPAN MUUTOKSESSA JA
DEMOKRATIAN EDISTÄMISESSÄ

Digitaalinen siirtymä, Euroopan vihreän kehityksen ohjelma ja demokratian vahvistaminen eivät
onnistu ilman aikuisten oppimista ja aikuiskoulutusta.

Vahvistakaa aikuiskoulutusta, jotta kaikki kansalaiset voivat osallistua Euroopan muutokseen.
Hyödyntäkää aikuiskoulutusta tavoittaaksenne kaikenikäiset ja -taustaiset aikuiset Euroopan
demokratian rakentamiseksi ja vahvistamiseksi.

Aikuisten oppiminen ja
aikuiskoulutus muuttavat

ihmisten elämää. Ne
edistävät

oikeudenmukaisempaa,
terveellisempää ja

vihreämpää tulevaisuutta
Euroopassa.

Miksi?
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Pankaa täytäntöön direktiivi oikeudesta kansainväliseen palkalliseen koulutusvapaaseen. Parantakaa
aikuisoppijoiden koulutusvapaita ja apurahaohjelmia, jotta ne kattavat taloudelliset perustarpeet ja
kaikilla on varaa opiskella.

Edistäkää lastenhoitoa ja hoivapalveluita, jotka mahdollistavat aikuisopiskelun ilman huolta läheisten
hyvinvoinnista.

Parantakaa aikuiskouluttajien työn tunnustusta, työoloja sekä perus- ja jatkokoulutusmahdollisuuksia
Euroopan koulutusalueen strategisten ja poliittisten työkalujen avulla. Parantakaa aikuiskouluttajien
työoloja, jotta ne vastaavat muun opetushenkilöstön työolosuhteita julkisella sektorilla.

TUKEKAA JA VAHVISTAKAA AIKUISKOULUTTAJIA

Järjestäkää EU:n laajuisia aikuisten oppimisen festivaaleja, viestintäkampanjoita ja tapahtumia
edistääksenne kaiken ikäisten ja taustaisten ihmisten osallistumista aikuiskoulutukseen.

Puolustakaa aikuisten oppimista ja aikuiskoulutusta maailmanlaajuisesti, erityisesti Yhdistyneiden
Kansakuntien kestävän kehityksen tavoitteiden ja tärkeimpien rahoitusmekanismien, kuten
Maailmanpankin GPE-rahaston (Global Partnership for Education) avulla. Hyödyntäkää erityisesti
UNESCO:n Marrakechin toimintaohjelmaa.

MAHDOLLISTAKAA TYÖN, VANHEMMUUDEN JA HOIVAVASTUUN YHTEENSOVITTAMINEN ELINIKÄISEN
OPPIMISEN KANSSA

VIESTIKÄÄ AIKUISKOULUTUKSEN HYÖDYISTÄ EUROOPASSA JA MAAILMANLAAJUISESTI

Mahdollistakaa kaikenikäisten ja -taustaisten ihmisten pääsy aikuiskoulutukseen, erityisesti niiden, jotka
ovat koulutuksellisesti muita heikommassa asemassa ja kauimpana oppimisesta. Tarjotkaa ura- ja
opinto-ohjausta kaikille aikuisille. Mahdollistakaa kaikkien - myös epämuodollisen ja epävirallisen
oppimisen kautta hankittujen - taitojen tunnistaminen ja tunnustaminen.

Voimaannuttakaa aikuisoppijat luomaan oppivia kaupunkeja ja yhteisöjä, jotka edistävät yhtenäisyyttä,
osallisuutta ja solidaarisuutta. Auttakaa aikuisoppijoita ja kansalaisyhteiskunnan organisaatioita
osallistumaan aktiivisesti päätöksentekoprosesseihin omissa oppimisympäristöissään ja
ekosysteemeissään sekä aikuiskoulutuspolitiikassa ja -hankkeissa.

ASETTAKAA AIKUISOPPIJAT KESKIÖÖN
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Lue lisää
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“Minulla on kaksi poikaa, mutta saatuani aivovamman unohdin heidät
pitkäksi aikaa. Aloin opiskella toimitilahuollon kurssilla, johon kuului
työharjoittelua. Opiskelu on myös saanut minut tuntemaan itseni jälleen
mieheksi, ja sen ansiosta poikani ovat saaneet isänsä takaisin."

Jason, 48

“Kirjauduin avoimeen yliopistoon heti eläkkeelle jäätyäni. Aiemmin se ei
vain ollut mahdollista. Nykyään olen innokas lukija ja käyn
säännöllisesti konserteissa ja kaikenlaisissa näyttelyissä. Teen
vapaaehtoistyötä niin paljon kuin voin. Opin uutta jokaiselta
tapaamaltani ihmiseltä.”

Marija, 75

"Kun aloitat kurssin, heräät joka aamu siihen, että sinulla on jotain
odotettavaa. Mielikuvituksesi laajenee. Opit erilaisia asioita. Alat tuntea
kuuluvasi johonkin. Saat koulutusta ja voimaannut. Se vain muuttaa kaiken!"

Deborah, 43

Aikuisoppijoiden tarinoita

SEURATKAA AIKUISTEN OPPIMISTA JA AIKUISKOULUTUSTA EUROOPPALAISELLA OHJAUSJAKSOLLA

Sisällyttäkää maaraportteihin ja maakohtaisiin suosituksiin pakollinen kysely aikuiskoulutuksen
tilasta, osallistumisesta ja rahoituksesta. Huolehtikaa siitä, että kansalaisyhteiskunnan järjestämä
koulutus sisällytetään tiedonkeruuseen ja kansalaisjärjestöt ja -organisaatiot pääsevät
osallistumaan kansallisiin työryhmiin.

Muuttakaa Euroopan ammatillisen koulutuksen kehittämiskeskus CEDEFOP Euroopan elinikäisen
oppimisen osaamis- tutkimuskeskukseksi. Mahdollistakaa perustutkimus modulaarisesta
oppimisesta, mikrotutkinnoista ja Euroopan oppimisen tulevaisuudesta tässä uudessa
tutkimuskeskuksessa.

MUUTTAKAA CEDEFOP EUROOPAN ELINIKÄISEN OPPIMISEN OSAAMIS- JA TUTKIMUSKESKUKSEKSI 
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Get in touch!

https://eaea.org
LinkedIn: EAEA
Facebook: EAEA2020
X/Twitter: EAEA2020

CONTACT:
Regina Ebner, Secretary General: gina.ebner@eaea.org
Raffaela Kihrer, Deputy Secretary General and Head of Policy: raffaela.kihrer@eaea.org
Davide Muraro, Policy and Projects Coordinator: davide.muraro@eaea.org
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